V.

distinctōez īferat. sup d̄tricōne ioseph. at; sit bīmembris cīnētūs.
mīro decole nō dīctuz ē. mēhil patiebātur sup d̄tricōe fr̄is. h̄ positus
ē p frē ioseph. ut quicūqz frater p̄rie eius h̄ḡficarez noīe. cū? ex
fratribz fama p̄clara est. et in malis q̄ pendit. et in bonis q̄ rependit

Iste certe tropus. vbi ioseph quēcūqz frēm facit intelligi. nescio
hilla quā dīdicim? et docūm? arte tradat. q̄z sit tñ pulcer et quēad-
modū afficiat legētes atqz intelligētes. nō opus ē cūqz dici. si ip̄e
nō sentiat. Et plā quid q̄ ptineat ad p̄cepta eloq̄ntie. in h̄ ipo loco
quē p̄ exēplo posim? p̄nt repiri. h̄ bonū auditorē nō tāh diligent'
discutiat m̄struit. q̄z si ardēter p̄nūciet attēdit. Neqz em̄ hec huāna
industria d̄pohita. h̄ dūnia mēte sūt fusa et sapiēter et eloquēter. nō m-
tēta in eloq̄ntia sapia. h̄ asapia nō recedēte eloq̄ntia. Si enī sicut q-
dā dīsertiſſimi at; acutissimi vīti vīde et dicē potuerit. ea q̄ oratoria
velut arte dīscunē. nō obfūarētur et notaretur. et in hāc doctrinā
redigerētur. n̄ prius in orator̄ m̄uenīretur īgenijs. qđ mīrū sīt m
īstis m̄uenītūr. quos ille m̄st qui fecit īgēma. Qua ppter et elo-
quētes quid nō solū sapiētes. canonicos nr̄os auctores doctoresqz
fatem̄. tali eloquētia v̄los. qualis plom̄s hm̄oi d̄gruebat. **N**o nos
et si de līris ip̄oz q̄ sine difficultate intelligūf. nōnulla sumim? eloqua-
cōms exempla. nequaqz tñ putare debem? imitādos nobis eos ē
in h̄js que ad exercendas et clīmādas quodāmō mētes legētū. et
ad rūpenda fastidia. et acuenda studia dīscē volentū. ad celādos
q̄s hue ut ad pietatē cōvertatur. hue ut a mīsterijs secludant̄ aīos
impior̄. v̄tili ac salubri obleuritate dixerunt. **S**ic quippe illi locuti
sūt ut posteriores qui eos recte intelligerēt et exponerēt. alterā grāz
disparez quidez verūtamē subsequentē m̄ dei eccl̄ia repirēt. **N**on ḡ
expositores eoz ita loqui debēt. tanqz seip̄i exponēdos sīlī aūctate
apponāt. sed in omibz hm̄omibz suis. p̄mitus et maxīe ut intelligant̄
elaboret. ea quātū possunt p̄spicuitate dicendi. ut aut multū tardus
sit qui nō intelligat. aut in rerū quas explicare atqz ostendē volu?
difficultate ac sb̄tilitate. nō in nr̄a locucole sit causa. q̄ minus tardis
ve qđ dicim? possit intelligi. **S**ūt enī quedā que vī suā nō intelligūf
aut vix intelligūt. q̄ntolibz et q̄ntulibz. quāuis plamīsme dicetis
absent̄ eloquo. q̄ in p̄pli audīetā vel raro si aliqd v̄rgēt. vel mūqz
omino mītēda sūt. **I**n libris aut quīta scribūtur ut ip̄i sībī lēorem
quodāmō teneant cū intelligunt̄. cū aut nō intelligunt̄ molesti nō
sūt volentibz legē. et in aliqz collocucoleibz nō est h̄ officiū deserēdū
ut vera q̄z uis ad intelligēdū difficilia. q̄ iā ip̄i p̄cepim? cū q̄ntocū-
q̄ labore disputacōis ad alior̄ intelligētā p̄ducam?. si tenet audī-
torē ul' collocutorē dīscēdi cupiditas. nec mentis capacitas dēbit. q̄

quoq̄ mō intimata possit accipe. nō curāte illo q̄ doceat. q̄nta eloquē-
tia doceat. h̄ quāta euidentia. Cuius euidentie diligens appetitus
aliquā negligit v̄ba cultiora. nec curat quid bñ sonat. h̄ quid bene
m̄dicet atq̄ int̄met q̄ ostendē intendit. vnde ait quidā cū de ta-
lis locucois genē ageret. eē in ea quādā diligētē negligētiā. hec
tñ sic detrahit ornatū ut sordes uō detrahit. Quāuis in bonis doctoris
bus tāta docēdi cura sit vel eē debeat. ut v̄bū q̄bū m̄hi obscurū sit vel
ambiguū latinū eē nō p̄t. vulgi aut̄ more sic dicit̄. ut ambiguitas
obscuritasq; v̄t̄. nō sic dicas ut ad oītis. h̄ p̄cius ut ab in oītis
dici solet. Si enī nō piguit dicē interptes n̄ros. nō agregabo duen-
ticula eorū de sanḡmbz. qm̄ senserit ad rē p̄tinē ut eo loco pl̄alit̄ em̄-
ciaretur h̄ nomē. q̄bū in latīa lingua singlariū tantumō dicit̄. cur p̄z
eratis dōctore p̄igeat īperitis loquēt̄. ossum p̄cius q̄bū os dicē.
ut ista sillaba v̄m. nō ab eo q̄ fūt̄ ossa h̄ ab eo q̄ fūt̄ ora intelligat̄.
vbi vaste aures de correptione v̄ocalū vel p̄ductione nō indicat̄.
Quid enī p̄test locucois integritas quā non sequitur intellectus au-
dientis. cū loquēdi oīno nulla sit causa. si q̄d loquim̄ nō intelligat̄.
pter quos ut intelligat̄ loquim̄. Qui ergo docet. vitabit verba
oīa que nō docent. et si pro eis alia q̄ intelligat̄ur ītegra p̄t̄ dice.
id magis eligat. si aut̄ non p̄t. siue q̄r nō fūt̄ siue q̄r in p̄ntia nō oī-
currūt. vtatur etiā v̄bis min̄ integris. dū tñ res ip̄a doceat̄ atq̄
discatur ītegrē. Et h̄ quidē nō solū in collo cucoibz siue frāt̄ cū ali-
quo uno siue cū plibz. verū etiā ī m̄t̄omagis ī p̄plis qn̄ h̄mo p̄m̄i-
tur. ut ītelligam̄ īstandū est. q̄r in collo cucoibz ē cūiqz īterro-
gandi potestas vbi aut̄ om̄es tacēt ut audiat̄ v̄nus. et in cū ītē-
ta ora dūtūt̄. ibi ut reqrat quisq; q̄d nō ītellecerit. nec moris ē nec
decoris. ac per h̄ maxie debet tacēti sbueire cura dīcētis. Solet aut̄
motu suo significare v̄trū ītellecerit. cognoscendi aūda m̄t̄itudo.
q̄d donec significet v̄sandū est. q̄d agit̄ īt̄moda varietate dīcēdi.
q̄d ī potestate nō h̄nt̄. qui p̄parata et ad v̄bū memoriter retenta
p̄nūciat̄. Mox aut̄ ut intellectū eē dīstiteit. aut̄ h̄mo finēdus aut̄
in alia transēdū est. sic enī gratus ē qui cognoscēda enubilat̄. sic
onerosus q̄ cognita īcultat̄. eis dūtāxat quoꝝ tota expectatio ī-
dissoluēda eorū q̄ pandūt̄ur difficultate p̄debat̄. Nā delectādi grā-
etiā nota dīcūt̄ur. v̄binō ip̄a h̄ modus quo dīcūt̄ur attendit̄. q̄ si
et ip̄e iā notus ē et auditoribz placet. pene nichil interest. v̄trū is q̄
dīcīt dīctor an lector. sit. Solet enī et ea q̄ comode scripta sūt. nō so-
lū ab h̄is q̄bz p̄mit̄us īnotescūt̄ iocūt̄ legi. Verū etiā ab h̄is q̄bz
iā nota sūt. neq; adhuc illa de memoria telenit obliuio. nō sīme iocū
ditate relegi. vel ab v̄trisq; libēter audiri. q̄d aut̄ quisq; iā oblitus

A.B.

A.C.

A.D.

.A E. est dū d̄monetur docet. S; de mō delectādī nūc nō ago. de mō quo
d̄cedī sūt q̄ discē dehiderat loquor. Is ē aut̄ optimus. quo fit ut q̄ au-
dit verū audiat. et qđ audit intelligat. Ad quē finē cū ventū fuerit.
michil tūc amplius de ipa re tanq; diuicius d̄cedalaborādū est. S;
forte de d̄medāda. ut in corde figat. qđ si faciēdū videsbit. ita mode-
ste faciēdū est ne pueniat ad tediū. Prorsus hec ē in d̄cedo eloquē-
tia. qua fit dicēdo. nō ut libeat qđ horrebat. à ut fiat qđ p̄gēbat. h̄
ut apeat qđ latebat. Qđ tñ si fiat insuavit. ad paucos quidē stu-
diosissim̄s suis pueit fructus. q̄ ea q̄ discēda sūt. quāvis abiecte in-
culteq; dicātur scire dehiderat. Qđ cū adepti fuerit. ipa reitatem tele-
stabilit̄ pascitur. bonor̄ nāq; ingemor̄ infigim̄ ē in doles. in v̄bis
verū amare nō v̄ba. qđ enī p̄dest clavis aurea. si apire qđ volum̄
nō pt. aut qđ obest lignea. si hoc pt. qn̄ michil querim̄ nili patē. qđ
clausuz ē. S; qm̄ hñt. inter se nō nullā similitudinē. v̄scētes at; discen-
tes. ppter fastidia plimor̄. etiā ipsa sine quibz viui non pt alimēta
adienda sūt. Dixit ḡ quidā eloquēt̄ verū dixit. Ita dicē debē elo-
quentē. ut docēat. ut delectet. ut flectat. Vēnde ad d̄didit docē nc̄cita-
tis ē. delectare suavitatis. flectē victorie. Hoc trū qđ p̄mo loco pos-
tū est hoc ē d̄cedi nc̄citas. in rebz ē d̄stituta q̄s dicinus. reliqua duo
in mō quo dicimus. Qui aut̄ dicit cū docē vult. quādū nō intelligit̄
non dū se existimet dixisse qđ vult. ei quē vult docē. qz et si intelligit̄
qđ ipē dixit non dū illi dixisse putādū ē. a quo intellicūs non ē.
si vero intellicūs ē q̄cūq; mō dixerit dixit. Qđ si etiā delectaē vult cū
cū dicit aut flectē. nō q̄cūq; mō dixerit illud faciet. h̄ int̄est q̄ mō dī-
cat ut faciat. Sicut ē aut̄ ut teneat̄ ad audiēdū delectādū auditor.
ita flectēdū ut moneat̄ ad agēdū. Et sic delectatur si suavit̄ loqua-
ris. ita flectit̄ si sic loqr̄is ut amet qđ pollicēs. timeat qđ minaris
oderit id qđ arguis. qđ d̄medas aplēctas. qđ dolēdū exageras dole-
at. cū qđ letādū pdicas gaudeat. misereat̄ eoz q̄s miserādos ante
oculos dicēdo d̄stituū. fugiat eos q̄s canēdos terrēdo p̄pom̄ et
quicqd̄ aliud grādi eloquētia fieri pt ad d̄monēdos aios auditor̄.
nō qđ agēdū sit ut sciat̄. h̄ ut aḡat qđ agēdū ē īa scūt̄. Si aut̄ ad-
huc nesciūt. p̄us vtq; d̄cedi sūt q̄s mouēdū. et fortasse rebz ipis co-
gnitis ita mouebūt̄. ut eos nō opus sit maioribz eloquētie viribz
iam moueri. Qđ tamē cū opus est. faciēdū est. Tūc autē opus est.
qn̄ cū scierint quid agendū sit non agūt. ac per hoc docē nc̄citat̄ ē.
possunt enī h̄ies et agē. et nō agē qđ scūt̄. Quis autē dixerit. eos
agē debere quod nesciūt. Et ideo flectē nc̄citat̄ nō est. quia nō
semper opus est. si tamē d̄centi v̄l etiā delectanti d̄sentiat auditor.
Ideo autē victorie est flectē. quia fieri pt ut et docēat̄ et delectetur.

et tamē nō assenciae. quid autē illa duo p̄derūt. si deit hoc terciū.
Sed neq; delectare necessitatis est. quādō quidē cū dicenda vera
monstrant̄ quod ad officiū docendi pertinet. nō eloquio agitur nec
hoc attendit. ut vel ipa vel ipm delectet eloquiu. h̄ p̄ seip̄a qm̄ ve-
ra sūt. manifestata delectat. vnde plinq; delectat etiā falsa pate-
facta atq; dūcta. neq; enim delectat qm̄ falsa sūt. h̄ qz ipa falsa ēē
verū est. delectat et dictio qua h̄ verū ēē monstratū est. O propter
eos autē quib; fastidientib; nō placet veritas. si alio quoēq; mō
misi eo mō dicat̄. ut placeat et h̄mo dicētis. datus ē in eloquētia nō
pius etiā delectacōi locus. Que tñ addita nō sufficit duris. quos
nec intellexisse nec docētis elocuō e delectatos ēē pfuerit. Quid
enī hec duo dserūt h̄o. qui et dñt̄ verū. et collaudat eloquiu. nec
tñ inclamat assensu. ppter quē solū cū aliquid suadet̄. rebz q̄ dicūtur
mūgilat dicētis intētio. si enī talia dicātur q̄ credē vel nosse suffici-
at. nichil ē aliud eis d̄sentre m̄hi dñteri vera ēē. Cū vero id docetur
qd̄ agendū ē et i dō docetur ut agatur. frustra p̄suadet̄ verū esse
qd̄ dicit̄. frustra placet modus ip̄e quo dicit̄. si nō ita dicūtur ut a-
gatur. Oportet ergo eloquētē ecclasticū qm̄ suadet̄ aliquid qd̄ as-
gendū est. nō solū docere ut instruat. et delectare ut teneat. verū
etiā flectē ut vīneat. Ille quippe iā remanet ad d̄sensionē flecten-
dus eloquētē grāditate in quo id nō egit usq; ad d̄sensionē demōs-
trata veritas. adiūcta etiā suavitate dictōis. Cui suavitati tñ ope
impensū est ab hominib;. ut nō solū nō facienda. verū ēē fugienda ac
detestanda tot et tāta mala atq; turpia. q̄ malis et turpib; dissensio-
ne p̄suasa sūt. nō ut eis d̄sentiant̄ h̄ sola delectacōis grā lectitent̄.
Aut̄at aut̄ deus ab ecclia sua. qd̄ de smagogā uideor iēmas p̄pheta
d̄memorat. dicens. Pauor et horrenda facta sūt sup terrā. p̄phete
p̄phetabat iniqua. et saēdotes plausū deterūt mamb; suis. et plebs
mea dilexit sic. et qd̄ facietis in futurū. O eloquētē tāto terribilior
q̄t̄o purior. et q̄t̄o solidior tāto vīhemētior. O vere securis d̄scitēs
petras. Huic enī rei sile ēē verbū sūt qd̄ p̄ sanctos p̄phetas fecit. p̄
hūc ipm p̄pheta deus ip̄e dixit. Absit itaq; absit a nobis. ut sacerdo-
tes plaudet iniqua dicētib;. et plebs dei diligat sic. Absit anob̄ inq;̄
tāta demētia. nā qd̄ faciemus in futurū. Et certe min⁹ intelligant̄.
min⁹ placeat. min⁹ moueat que dicūtur. Vera tñ dicant̄ et iusta.
nō iniqua libent audiātur. qd̄ vīt̄q; nō fieret. m̄hi suavit̄ dicerent̄.

In p̄plo aut̄ graui de quo dictū ē deo. In p̄plo ḡn̄ laudabo te. nec
illa suavitas delectabilis ē. q̄ nō quidē iniqua dicūtur. h̄ exigua et
fragilia bona. spumeo vībor̄ ambitu ornant̄. q̄li nec magna atq; sta-
bilia decenter et grauiter ornarent̄. Est tale aliqd̄ in ep̄la būssimi

A. 11

A. 7.

9

cipriani. qd ideo puto accidisse vel absurdo factu esse. ut sciret a postis. quia lingua doctriinae sancte samitas. ab ista redundatia reuocaretur. et ad eloquentias gaudiem modestior est restrinxerit. qualis in eius sequentibus lris. secure amet religiose appetit. sed difficilime impletur.

A R.

A L.

Ait ergo quod a loco. Petamus hanc sedem. datus secessus vicina secreta. ubi dum erratici palmiti lapsus. pedulis nexibus per arundines baiolas repuit. mica porticu fronde a tecta fecerunt. non dicuntur ista nisi mirabiliter affluenter fecunditate facundie. sed profusione nimia grauitate displicet. **Qui vero** hec amat. profecto eos quod non ita dicuntur sed castigacius eloquuntur. non posse ita eloqui existimat. non iudicio ista deuinitare. quia propter iste viri scimus. et posse se ostendit sic dicere. quod dixit alicubi. et nolle. quoniam postmodum nusquam. Agit itaque non ille eloquens cum ista et secunda bona dicit. neque enim alia debet dicere. agit ergo quantum potest cum ista dicit. ut intelligent. ut libenter. ut obedienter audiantur.

Et hec se posse. si potuerit et inquantum potuerit pietate magis oratione quam oratorum facultate non dubitet. ut oratio pro se et proillis quod est allocutus. sit orator ante quem dictor. ipsa hora iam ut dicat accedes. priusquam exerat profert lingua. ad deum leuet animam sicutem. ut eructet quod bibetur. ut quod impleuerit fundat. Cum enim de unaquaque regione quod secundum fidem dilectionemque tractada est. multa sunt qui dicantur. et multi modi quibus dicantur. ab his quod hoc sentit. quod non potest ad propria temporis vel nobis dicere. vel per vos expeditat audiri. nisi qui corda omnia videt. et quod facit. ut quod optat et quemadmodum optat dicatur a nobis. nisi in cuius manu sunt. et nos et homines nostri. Ac pro hoc discat quidem oia quod docenda sunt. qui et nos vult et docere. facultatemque dicerunt ut deus virum ecclesiasticum operari. ad horam vero ipsum dictos. illud potius cogitat bone metu dicere. quod dominus ait. nolite cogitare quoniam autem quod loquami. dabitis enim vobis in illa hora quod loquami. non enim vos estis qui loquimini. sed spus proximus vestrum qui loquitur in vobis. Si ergo loquitur in eis spus scimus. quod prosequentibus traditur pro christo. cur non etiam in eis qui tradunt disceptibus christum. Quisquis autem dicit. non esse hominibus precipiendum. quid et quemadmodum docet. si doctores scimus effici spus. potest dicere. nec orandum nobis esse. quod dominus ait. Sic et pro vester quod vobis opus sit priusquam petatis ab eo. Aut aplin pauli thymotheo et thito non debuisse precipere. quod et quemadmodum precipent alii. Quas tres applicas epulas. ante oculos habentes debet. cui est in ecclesia plena doctoris imposita. Non enim prima ad thymothem legitur. anuncia hec et docere. quoniam supra dictum est. Non enim ibi dictum est. Semorem ne increpaneris. sed obsecra ut prematur. tunc. Non enim secunda ei dicitur. formam habebit sanorum quoniam audisti. non enim ei ibi dicitur. Satis age. teipsum probabilem operium exhibes deo. non erubescere verbu[m] veritatis

recte tractante. Ibi ē et illud. p̄dica verbū. in ista oportū īportū.
argue. hortare. increpa. in om̄i longanmitate et doctrina. Itēq; ad
thītū. nōne dicit. Ep̄m iuxta doctrinā fidelis tibi p̄seuerantē esse
debē. ut potēs sit exhortari in doctrina sana et tradicētes redargue.
ibi etiā dicit. tu vero loquē que decet sanā doctrinā. sc̄nes sobrios ēē
et que sequuntur. Ibi tillud. h̄c loquē et exhortare. et increpa cū om̄i
impio. nemo te st̄epnat. admone illos p̄ncipibz et potestatibz s̄bdī-
tos ēē et c̄. Quid ḡ putamus. nūq; d̄tra seipm sentit apl̄s. qui cū
dicat doctores fieri opacōe sp̄us sci. ip̄e illis p̄cipit. q; d̄ et quēadmo-
dū doceat. An intelligēdū est. et h̄om̄ officia ip̄o sc̄o sp̄u largiente.
in docēdis etiā ip̄is doctribz nō debē cessare. et tñ neq; q̄ plantat ē
aliq; neq; q̄ rigat. s̄i q̄ incrementū dat deus. vnde ip̄is q̄ ministris
sc̄is hominibz vel etiā sc̄is anglis opantibz. nemo recte d̄scit q̄ pt̄-
nent ad viuēdū cū deo. nisi fiat a deo docibilis deo. cū dicit̄ in psal-
mo. doce me facē voluntatē tuā. q̄ deus meus es tu. vnde et ip̄i this-
motheo idē dicit apl̄s. loquēs vt̄iq; ad disciplin̄m doct̄r. tu autē p̄se-
nera ī h̄js que d̄dicisti et credita sūti tibi. sc̄ens a quo didiceris.

.A. M.

Hic enī corporis medicam̄ta. q̄ hoibz ab hoibz adhibent̄. nō m̄hi eis
p̄fut. quibz deus opatur salute. qui t̄ sine illis metteri p̄t. cū sine illo
ipa nō p̄nt. et tñ adhibent̄. et si hoc officiose fiat inter opa m̄ie vel
bñcifietie deputat̄. Ita et adiumenta doctrina. tūc p̄fut aīe adhibi-
bita p̄ hoiem. cū deus opat̄ ut p̄fint. q̄ potuit euāgeliu dare hoī. etiā
nō ab hoibz neq; p̄ hoiez. Qui ḡ d̄cedo m̄it̄ p̄suadē qđ bonū est. n̄l
illoz triū sp̄ernes. sc̄i ut doceat. ut delectet. ut flectat. orat et agat ut
quēadmodū sup̄ d̄iximus intelligent. libent. et obedient audiatur
Qd̄ cū apte et duement facit. nō m̄mēito eloquēs dici p̄t. et si nō
eū sequat̄ auditoris assensus. Ad h̄c autē tria. id est ut doceat. ut
delectet. ut flectat. etiā illa tria videtur p̄tinē voluisse. idem ip̄e ro-
manus auctor eloqū. cū itidē dixit. Is erit ergo eloquēs. q̄ poterit
pua s̄bmisse. modica t̄pate. magna granditer dicē. tanq; si ad-
deret etiā illa tria. et sic explicaret. vñā eandēq; sentētiā. dicens.
Is erit ergo eloquens. qui ut doceat poterit pua s̄bmisse. ut delectet
modica t̄pate. ut flectat magna granditer dicē. Hec autē tria. ille
hic ab eo dicta sūt. in causis forenbz poss̄ ostendē. nō aut hic. H̄ est
in ecclasticis questionibz. in quibz h̄ui oī quē volum? informare ser-
mo versat̄. In illis enī ea pua dicūtur. vbi de rebz pecuniaribz ius-
dicandū est. ea magna vbi de salute ac de capite hoīm. ea vero vbi
michil hoī iudicandū est. michilq; agit̄ ut agat h̄ue decernat s̄i tan-
tumō ut delectet̄ auditor. inter vtrūq; quali media. et ob hoc mo-
dica h̄ est modeāta dixerit. modicis enī modus nomē īposuit. nā

.A. R.

.A. O.

.A. P.

modica pro pnis abusue non pprie dicimus. In istis autem nris. quoniam
 quidem oia maxie que de loco superiori plis dicimus. ad hominem salutem
 nec transire habere debemus. ubi etiam cauedus est eternus
 interitus. oia sunt magna quod dicimus usque adeo. ut nec te ipsis pecunia-
 riis rebus vel acquirendis vel amittendis. tua viteri debeant quod docto-
 ecclasticus dicit. hinc sit illa magna hinc pua pecunia. neque enim pua est
 iusticia. quia perfecto in pua pecunia custodire debemus. dicente domino.
Qui in minimo fidelis est et in magno fidelis est. quod ergo minime est mi-
 nime est. sed in minimo fidele esse magnum est. Nam sic ratio rotunditatis.
 id est ut a punto medio omes linee pares in extrema ducantur. eadem
 est in magno disco quod in numerulo exiguo. Ita ubi pua iuste geruntur
 non minuitur iusticie magnitudo. De iudicis temporibus secularibus
 quibus utique nisi pecuniaribus. cum loqueretur apostolus. autem quisque virum inquit
 adulterii alterum negotium habens. indicari ab inquisitoribus. et non apud scotos. an
 nescitis quod sancti iudicabunt. et si in vobis iudicatur iudicatus
 in dignis estis qui de minimis iudicetis. nescitis quia angelos iudi-
 cabimus neque secularia. Secularia igitur iudicia si habueritis. eos
 qui apteptibiles sunt in ecclesia. hos constituite ad iudicandum. ad reueren-
 tiam vero dico sic non est inter vos quisque sapiens. qui possit inter fratres
 suos et fratres iudicare. sed frater cum fratre iudicat et hoc apud infideles.
 iam quidem omnino delictum in vobis est. quod iudicia habetis vobiscum.
 quare non magis iniquitate patimini. quare non potius fraudam. sed
 vos iniquitate facitis et fraudatis et fratres. an nescitis quia iniustitia re-
 gnum dei non habeditur. Quid est quod sic indignat apostolus. sic corripit. sic
 exprobrat sic increpat sic minas. quod est quod sui animi affectum tam cre-
 brat asper vobis mutacione testatur. quod est postremo. quod de rebus min-
 imis tam granditer dicit. tamen ne de illo negotio secularia meruerunt. abs-
 hit. sed facit propter iusticiam. caritatem. pietatem. que nulla sobria mente
 dubitata. etiam in rebus qualibus paulis magna sunt. Vane si admones-
 remus homines. quemadmodum ipsa negotia secularia pro se vel pro suis.
 apud ecclasticos iudices age debet. recte admonemus ut ageret
 tandem pua submissus. Cum vero de illis viri differamus eloquio. quem
 volumus earum rerum esse doctorem. quibus liberamur ab eternis malis. atque ad
 eterna puenitentiam bona. ubiunque agatur hec. hinc apud plim hinc pueri
 hinc ad vnum. hinc ad plures. hinc ad amicos hinc ad minicos. hinc in
 perpetua dictione hinc in collocuco hinc in tractatibus hinc in libris. hinc
 in epis vel longissimis vel brevissimis. magna sunt. Nisi forte quoniam
 calix aque frigida res minima atque vilissima est. ideo minime alii
 quid atque vilissimum dominus ait. quod eum qui dedecit discipulo eius. non petet
 mercede suam. Aut vero quoniam iste docto in ecclasia facit inde sermonem.

A Q.

A R.

puū aliqd debet estimare se dicē. et ideo nō t̄pate. nō granditer. h̄
sb̄missē sibi ēē dicendū. Nōne qn accidit. ut de hac re loqrem ad
plm et deus affuit ut ḡ grue diceremus. tamq; de illa aqua frigida
quedā flāma surrexit. que etiā frigidahōim pectora. ad misericor-
die opa faciēda. spe celestis mercedis accēderet. Et tñ. cū dōctor
iste tebeat rerū dīctor ēē magna. nō semp eas debet grandit' dicē.
sed sb̄missē cū aliqd docetur. t̄pate cū aliqd vitupatur vel laudat'.
cū vero aliqd agendū est. et ad eos loquim̄ qui hoc agē debet nec
tñ volūt. tūc ea q̄ magna sūt. dīceda sūt grandit' et ad flectendos
aīos ḡrūter. Et aliqñ de vna eadēq; re magna. et sb̄missē dīcē
si docet'. et t̄pate si p̄dicat'. et grandit' si aūsus m̄te animus ut dūtae
impellit'. Quid enī deo ipo māius est. nūquid ideo nō dīscit'. aut q̄
docet vnitatē tr̄mitatis. debet nō sb̄missa disputacōe agē. ut res ad
dimoscendū difficult̄l. quātū datur possit intelligi. nūquid hic orna-
menta nō docūnta queruntur. nūquid ut aliqd agat ē flectendus
auditor. et nō potius ut dīscat instrūēdus. Porro cū laudatur deus.
sue de scīpo sue de opibz suis. quāta facies pulchre & splēdite dīcti-
omis oboritur ei. q̄ pot quātū debet laudare. quē nemo dueient lau-
dat. nemo quomocunq; nō laudat. At si nō colatur. aut cū illo vel
etiā pre illo colātur. p̄dola sue tēmonia. sue quecūq; crēatura. q̄tū
hoc malū sit. atq; ut ab hoc malo aūtan̄ hōies. debet vtiq; grāditer
dici. Submissē dīctomis exēplū. est apud aplm paulū. ut plānius
aliquid om̄memorē. vbi ait. Dicite mīchi qui vultis sub lege esse. le-
gem nō audistis. scriptū est enī. q̄ abrahā duos filios habuit. vnū
de ancilla. et vnū de libera. h̄ ille qui de ancilla scđm carnē natus est.
qui aūt de libera per repromissionē. que sūt in allegoria. hec enim sūt
duo testānta. vnū quidē in monte syna in hūtitē generans. q̄ est
agar. syna enī mons est in arabia. qui dīuctus est ei que nūc est
ihrlm. et sūt cū filiis suis. Illa autē que sūt ihrlm libera ē que
est m̄r m̄ra t̄c. Itēq; ibi raciocinat' et dīcit. Frēs scđm hōiem dico
tamen hōis dīfirmatū testamentū nemo irritū facit aut sup ordinat'.
Abrahē dīcte sūt p̄missiones & semīn eius. nō dīcit in semīnibz q̄h
in multis. h̄ quasi in uno. in semīe tuo qui est xp̄us. Hoc autē dīco
testāntū dīfirmatū a deo. q̄ post q̄drīngētos et triginta ānos facta
est lex. nō dīfīmat ad euacuādā p̄missionē. si enī ex lege hēditas.
iam nō p̄missione. abrahē aut per repromissionē donauit deus. Et
q̄ occurrē potuit audiētis cogitacōm. ut qd ergo lex data ē. si ex
illa nō est hereditas. ip̄e sibi hoc obiecit. atq; ait velut interrogās
quid ergo lex. tēmde respondet. transgressiom̄s grā posita est. donec
veniret semē cui p̄missuz ē dīpositū p̄ anglos in māu mediatoriis.

A.S.

A.T.

mediator autem unus non est. deus vero unus est. Et hic occurrebat
 quod ipse sibi opposuit. lex ergo contra promissa dei. et responderet ab his redi-
 ditque una ratione dices. sed enim data est lex quod possit vivificare. omnes
 ex lege est iniquitia. sed deluxit scriptura oia sub peccato. ut promissio ex
 fide ihesu christi dareetur credentibus tecum. vel si quod huius est. Pertinet ergo
 ad docendi curam non soluim apire clausa. et nodosa soluere questionum. sed
 etiam dum habet agit. alios questionibus quod fortassis inciduntur. ne id quod di-
 cimus imprecet per illas aut refellat. occurre. si tamquam et ipsa ea solu-
 tio piter occurrerit. ne moueamus quod auferre non possumus. Sit
 autem ut cum incidentes questionem alie questiones. et alie rursus incidentes
 ibus incidentes tractantur atque solvuntur. in ea longitudine raciocinatio-
 nis extendatur intentio. ut nisi memoria plurimum valeat atque vige-
 at. ad caput unde agebat. disputator redire non possit. Salte autem
 bonum est. ut quicquid tradicatur. si occurret refutetur. ne ibi occurrat
 ubi non erit quod rudeat. aut prius quicquid habent occurrat. et minus
 faciat abscedat. In illis autem apostolis verbis. dicto typata est. se-
 more ne increpanueris. sed obsecra ut prem. iumores ut freres. anus ut
 matres. adolescentulas ut sorores. Et in illis. Obsecro autem vos freres
 per misericordiam dei ut exhibeatis corpora vestra hostiis viventem. sciam deo
 placenter. rationale obsequium vestrum. Et totius fere ipsius exhortacionis lo-
 cus typatus habens elocutionis genus. ubi illa pulchiora sunt. in quibus
 propria proprie tanquam debita reddita decent excurrunt. sicuti est. habe-
 tes dona diuisa sum gratia quod data est vobis differentes. sive prophetiam sum
 regulam fidei. sive ministerium in ministerio. sive quod docet in doctrina. quod
 exhortatur in exhortacione. quod tribuit in simplicitate. qui per est in solici-
 tudine. quod miseretur in hilaritate. dilectio sine similitudine. odientes ma-
 luorum. adherentes bono. caritatem fraternalis inuidem diligentes. honore mun-
 tuo preciostes. studio non pigri. spiritu feruentes. domino suos. spe ga-
 dentes. in tribulatione pacientes. oratione instantes. necessitatibus secundum amicar-
 tes. hospitalitate sectantes. bene dicite proximi vobis. bene dicite et no-
 lite maledicere. gaudere cum gaudentibus. flere cum flentibus. id ipsum inuidem ser-
 ciates. Et quod pulchre illa ora sic effusa. bimembri exitu terminatur. non
 alta sapienties. sed humilibus absentibus. Et aliquando post. in haec ipso inquit
 pluerentes. reddite omnibus debita. cui tributum tributum. cui vestigal
 vestigal. cui timore timore. cui honoris honoris. quod membra sua clau-
 duntur etiam ipso exitu que duo membra detinxerunt. nemini quicquam debatis
 nisi ut inuidem diligatis. Et post paululum. non cessit inquit. dies autem
 appropinquavit. abiiciamus opa tenebras et inuidem arma lucis. sic
 in die honeste ambulemus. non in inuidacem inibz et ebrietatibus. non in
 cubilibus et impudicitibus. non in astencione et emulacione. sed in diuinitu-